
Web 掲載用 

 1 / 2 

 令和４年７月１４日  
  須賀川創英館高等学校 
  中学生体験入学にご参加の皆様  

福島県立須賀川創英館高等学校長 
（公印省略）  

 
福島県立須賀川創英館高等学校 中学生体験入学のご案内 

初夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より私共の教育活動にご理

解ご協力を賜り感謝申し上げます。 
さて、このたびは「須賀川創英館高等学校 中学生体験入学」への参加申込をいただき誠にありがと

うございました。改めて、体験入学実施に係るご案内を送付しますので、ご覧おきください。 
 

記 
１ 実施内容 

各学科・コースの特色、特別活動、入試の概要、進路状況等に関する説明、部活動見学 
 
２ 実施期日  令和４（２０２２）年７月２７日（水） 
 
３ 会  場  須賀川創英館高等学校（須賀川市緑町８８） 
 
４ 日  程  新型コロナウイルス感染症対策として２部開催とします。 

       ※ 第  １  班（第 ２ 班） にご参加ください。 
       ※ 日程については、別添のタイムスケジュールをご参照ください。 
５ そ の 他 
（１）新型コロナウイルス対策等について 
参加を希望される生徒・保護者のみなさんには、以下の点についてご協力いただきますようお願いし

ます。 
ア）日常の健康観察をお願いします。 
イ）その上で、当日朝の段階で ①体調不良 ②検温の結果が３７．５℃以上 等の場合は、参加を

お控えいただくことがありますのでご了承ください。 
 ウ）当日の参加にあたっては ①マスク着用 ②別添「健康観察シート」に当日朝の体温・健康状態 

を記入の上ご提出をお願いします。 
 エ）時節柄、熱中症の予防にもご注意いただき、水分補給ができるご準備をあわせてお願いします。 
（２）当日の集合について 
 例年、受付開始よりかなり早い時刻に集合・来校する参加者が見られますが、会場となる須賀川創英

館高校は、校地・前庭ともに狭いので、安全対策の面からも、ご配慮ください。 
（３）駐車場と車での送迎について 
 会場となる須賀川創英館高校は駐車場が手狭なため、保護者の方が参加される場合でも駐車場はご準

備できません。近隣の公共の駐車場をご利用ください。ご不便をおかけしますが、ご理解ご協力をお願



Web 掲載用 

 2 / 2 

いします。 
（４）持参物について 
ア）健康観察シート 
イ）筆記用具（アンケートの記入にご協力いただきます） 
ウ）上履き、スリッパ及び下足を入れる袋（下足は校舎内にお持ち込みのうえ、各自管理願います） 

（５）その他 
 ア）不測の事態により、やむを得ず体験入学を中止する場合、各中学校宛にお電話で連絡することと

しています。 
 
 


